Registered number: 06820675

BANSAL GROUP LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023



BANSAL GROUP LIMITED

COMPANY INFORMATION

Directors

Company secretary

Registered number

Registered office

Independent auditor

Mrs R K Bansal
J S Bansal

Mr J S Bansal
Mr K S Bansal

Mr P S Bansal

06820675

Leytonstone House
Hanbury Drive
Leytonstone
London

E111GA

Barnes Roffe LLP
Chartered Accountants

Statutory Auditor
Leytonstone House
Leytonstone
London

E111GA



BANSAL GROUP LIMITED

CONTENTS

Group strategic report

Directors’ report

Independent auditor's report

Consolidated statement of comprehensive income

Consolidated balance sheet

Company balance sheet

Consolidated statement of changes in equity

Company statement of changes in equity

Consolidated statement of cash flows

Notes to the financial statements

10

11

12

13

14-30



BANSAL GROUP LIMITED

GROUP STRATEGIC REPORT
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Introduction

Qur review is consistent with the size and non-complex nature of our business and is written in the context of the risks and
uncertainties we face.

Business review

The Group had a successful year with an increase in turnover and gross profit. These gains have been as a result of a continued push
into the commercial and renewable heating space as well as significant growth in commercial washrooms. The Group has focussed its
attentions on high rise office spaces within London with significant success and is further bolstering its team to ensure this growth can

be further capitalised upon. The Group has also seen growth in the hotel space, picking up some high profile sites.

By ensuring client and supplier relations are constantly being improved upon and resources being made available , the Group remains
competitive and as a result of the above is well placed to take advantage of opportunities that arise.

Principal risks and uncertainties

The Group is subject to the same general risks and uncertainties as any other business, for example, the impact of natural disasters,
changes in general economic conditions including interest rate fluctuations and the impact of competition. We do not consider there to
be any principal risks and uncertainties that are specific to us.

Financial key performance indicators

We consider that our key financial performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the

Group as a whole, these being turnover and gross profit. Turnover increased to £31,150,181 (2022 - £22,785,654), and gross profit
increased to £5,902,884 (2022 - £4,126,123).

This report was approved by the board on 15 September 2023 and signed on its behalf.

J 8 Bansal
Director
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BANSAL GROUP LIMITED

DIRECTORS' REPORT
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 March 2023.
Directors’ responsibilities statement
The directors are responsible for preparing the Group strategic report, the Directors’ report and the conselidated financial statements in

accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to
prepare the financial statements in accordance with applicable law and United Kingdom Accounting Standards (United Kingdom
Generally Accepted Accounting Practice), including Financial Reporting Standard 102 ‘The Financial Reporting Standard applicable in
the UK and Republic of Ireland’. Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied
that they give a true and fair view of the state of affairs of the Company and the Group and of the profit or loss of the Group for that
period.

In preparing these financial statements, the directors are required to:

select suitable accounting policies for the Group’s financial statements and then apply them consistently;

make judgments and accounting estimates that are reasenable and prudent;

prepare the financial statements on the going concern hasis unless it is inappropriate to presume that the Group will continue in
business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the Company's
transactions and disclase with reasonable accuracy at any time the financial position of the Company and the Group and to enable
them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the
assels of the Company and the Group and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other
irregularities.

Principal activities

The company's principal aclivity is that of a holding company.

The principal activity of its subsidiary, Bansal Limited, is that of distributors of heating and plumbing materials.

The principal activity of its subsidiary, Bansal Management LLP, is that of the provision of personnel services.

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted ta £767 838 (2022 - £175,728).

The directors do not recormmend the payment of a final dividend.

Directors

The directors who served during the year were:

Mrs R K Bansal
J S Bansal
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BANSAL GROUP LIMITED

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Disclosure of information to auditor

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' report is approved has confirmed that:

so far as the director is aware, there is no relevant audit infermation of which the Company and the Group's auditor is unaware,
and

the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit
information and to establish that the Company and the Group's auditor is aware of that information.

Post balance sheet events

There have been no significant events affecting the Group since the year end.

This report was approved by the board on 15 September 2023 and signed on its behalf.

J S Bansal
Director
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BANSAL GROUP LIMITED

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT TO THE MEMBERS OF BANSAL GRCUP LIMITED

Opinion

We have audited the financial statements of Bansal Group Limited (the 'parent Company') and its subsidiaries (the 'Group’) for the year

ended 31 March 2023, which comprise the Consolidated statement of comprehensive income, the Consolidated Balance Sheet, the
Company Balance Sheet, the Consoclidated Statement of Cash Flows, the Consolidated Statement of Changes in Equity, the Company
Statement of Changes in Equity and the related notes, including a summary of significant accounting policies. The financial reporting
framework that has been applied in their preparation is applicable law and United Kingdom Accounting Standards, including Financial
Reporting Standard 102 ‘The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland' (United Kingdom Generally
Accepted Accounting Practice).

In our opinion the financial statements:

give a true and fair view of the state of the Group's and of the parent Company’s affairs as at 31 March 2023 and of the Group's
profit for the year then ended;

have been properly prepared in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice; and

have been prepared in accordance with the requirements of the Companies Act 2006.

Basis for opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (UK) {ISAs (UK)) and applicable law. Our
responsibilities under those standards are further described in the Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements
secticn of our report. We are independent of the Group in accordance with the ethical requirements that are relevant to our audit of

the financial statements in the United Kingdom, including the Financial Reporting Council's Ethical Standard and we have fulfilled our
other ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient

and appropriate to provide a basis for our opinion.

Conclusions relating to going concern

In auditing the financial statements, we have concluded that the directors’ use of the going concern basis of accounting in the
preparation of the financial statements is appropriate.

Based on the work we have performed, we have not identified any material uncertainties relating to events or conditions that,
individually or collectively, may cast significant doubt on the Group'’s or the parent Company's ability to continue as a going concern for
a period of at least twelve months from when the financial statements are authorised for issue.

Qur responsibilities and the responsibilities of the directors with respect to going concern are described in the relevant sections of this
report.

Other information

The other information comprises the information included in the Annual Report other than the financial statements and our Auditor's
report thereon. The directors are responsible for the other information contained within the Annual Report. Our opinion on the financial
statements does not cover the other information and, except to the extent otherwise explicitly stated in our report, we do not express
any form of assurance conclusion thereon. Our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the
other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the course of the audit, or
otherwise appears to be materially misstated. If we identify such material inconsistencies or apparent material misstatements, we are
required to determine whether this gives rise to a material misstatement in the financial statements themselves. If, based on the work
we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we are required to report that fact.

We have nothing to report in this regard.
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BANSAL GROUP LIMITED

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT TO THE MEMBERS OF BANSAL GROUP LIMITED (CONTINUED)

Opinion on other matters prescribed by the Companies Act 2006

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit:

the information given in the Group strategic report and the Directors' report for the financial year for which the financial
statements are prepared is censistent with the financial statements; and

the Group strategic report and the Directors' report have been prepared in accordance with applicable legal requirements.

Matters on which we are required to report by exception

In the light of the knowledge and understanding of the Group and the parent Company and its environment obtained in the course of
the audit, we have not identified material misstatements in the Group strategic report or the Directors' report.

We have nothing to report in respect of the following matters in relation to which the Companies Act 2006 requires us to report to you if,
in our opinion:

adequate accounting records have not been kept by the parent Company, or returns adequate for our audit have not been
received from branches not visited by us; or

the parent Company financial statements are not in agreemant with the accounting records and returns; or

certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or

we have not received all the information and explanations we require for our audit.

Responsibilities of directors

As explained more fully in the Directors’ responsibilities statement set out on page 2, the directors are responsible for the preparation of
the financial statements and for being satisfied that they give a true and fair view, and for such internal control as the directors
determine is necessary to enable the preparation of financizl statements that are free from material misstatement, whether due to fraud
ar errofr.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the Group's and the parent Company's ability to
continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of
accounting unless the directors either intend to liquidate the Group or the parent Company or to cease operations, or have no realistic
alternative but to do so.

Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material
misstatement, whether due to fraud cr error, and to issue an Auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high
level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with 1SAs (UK) will always detect a material
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate,
they could reascnahbly be expected te influence the economic decisions of users taken on the basis of these Group financial statements

Irregularities, including fraud, are instances of non-compliance with laws and regulations. We design procedures in line with our
responsibilities, outlined above, to detect material misstatements in respect of irregularities, including fraud. The extent to which our
procedures are capable of detecting irregularities, including fraud is detailed below.
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BANSAL GROUP LIMITED

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT TO THE MEMBERS OF BANSAL GROUP LIMITED (CONTINUED)

Our approach to identifying and assessing the risks of material misstatement in respect of irregularities, including fraud and
nan-cempliance with law and regulations, was as follows:

The engagement partner ensured that the engagement team collectively had the appropriate competence, capabilities and skills
to identify or recognise non-compliance with applicable laws and regulations;

We identified the laws and regulations applicable to the company through discussion with directors and other management, and
from our commercial knowledge and experience of the relevant sector;

The specific laws and regulations which we considered may have a direct material effect on the financial statements or the
operations of the company, are as follows: Companies Act 2006, FRS102, Tax legislation

We assessed the extent of compliance with the laws and regulations identified above through making enquiries of management,
reviewing board minutes and inspecting legal correspondence;

Laws and regulations were communicated within the audit team at the planning meeting, and the audit team remained alert to
instances of non-compliance throughout the audit.

As auditors of all group companies we were able to cover the above matters at a group and component level and thereby ensure
the audit team were aware of the above matters across all group companies.

We assessed the susceptibility of the company’s financial statements to material misstatement, including obtaining an understanding of
how fraud might occur by:

Making enquires of management as to where they consider there was susceptibility to fraud and their knowledge of actual
suspected and alleged fraud,

Considering the internal controls in place to mitigate risks of fraud and non-compliance with laws and regulations;

Reviewing the financial statements and testing the disclosures against supporting documentation;

Perfarming analytical precedures to identify any unusual or unexpected trends or anomalies;

Inspecting and testing journal entries to identify unusual or unexpected transactions;

Assessing whether judgement and assumptions made in determining significant accounting estimates, including stock provisions,
were indicative of management bias; and

Investigating the rationale behind significant transactions, or transactions that are unusual or outside the company’s usual course
of business.

Because of the inherent limitations of an audit, there is a risk that we will not detect all irregularities, including those leading to a
material misstatement in the financial statements or non-compliance with ragulation. This risk increases the more that compliance with
a law or regulation is removed from the events and transactions reflected in the financial statements, as we will be less likely to
become aware of instances of non-compliance. The risk is also greater regarding irregularities occurring due te fraud rather than error,
as fraud involves intentional concealment, forgery, collusion, omission or misrepresentation.

A further description of our responsibilities for the audit of the financial statements is located on the Financial Reporting Council's
website at: www frc.org. uk/auditorsresponsibilities. This description forms part of our Auditor’s report.
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BANSAL GROUP LIMITED

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT TO THE MEMBERS OF BANSAL GROUP LIMITED (CONTINUED)

Use of our report

This report is made solely to the Company's members, as a body, in accordance with Chapter 3 of Part 16 of the Companies Act 2006.
Our audit work has been undertaken so that we might state to the Company's members those matters we are required to state to them
in an Auditor's report and for no other purpose. Teo the fullest extent permitted by law, we do not accept or assume responsibility to
anyone other than the Company and the Company's members, as a body, for cur audit work, for this report, or for the opinions we have
formed.

Andrew May ACCA (Senior statutory auditor)
for and on behalf of

Barnes Roffe LLP

Chartered Accountants

Statutory Auditor

Leytonstone House

Leytonstone

London

E11 1GA

18 September 2023
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BANSAL GROUP LIMITED

CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Turnover

Cost of sales

Gross profit

Distribution costs
Administrative expenses

Other operating income

Operating profit

Interest payable and similar expenses

Profit before taxation

Tax on profit

Profit for the financial year

Profit for the year attributable to:

Owners of the parent Company

There was no other comprehensive income for 2023 (2022:£NIL}.

The notes on pages 14 to 30 form part of these financial statements.

Note

10

11

2023

31,150,191
(25,247,307)

2022
£

22,785,654
(18,659,531)

5,902,884 4,126,123
(554,616) (396,638)
(4,275,621) (3,481,748)
- 25,167
1,072,647 272,904
(84,120) (21,387)
988,527 251,517
(220,689) (75,789)
767,838 175,728
767,838 175,728
767,838 175.728
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BANSAL GROUP LIMITED
REGISTERED NUMBER: 06820675

CONSOLIDATED BALANCE SHEET
AS AT 31 MARCH 2023

Fixed assets

Intangible assets
Tangible assets

Investments

Current assets

Stocks

Debtors: amounts falling due within one year

Cash at bank and in hand

Crediters: amounts falling due within one year

Net current assets

Total assets less current liabilities

Note

13
14
156

16
17
18

19

Crediters: amaounts falling due after more than one

year

Net assets
Capital and reserves

Called up share capital
Capital redemption reserve
Merger reserve

Profit and loss account

20

22
23
23
23

2023

249,611
513,243
1,250

764,104

4,159,422
7,785,356
3,029,240

14,974,018

(11,383,107)

3,590,911

4,355,015

(228,115)

4,126,900

760

439
301,258
3,624,443

4,126,900

2022
£

291,216
418,530
1,250

710,996

3,276,840
4,830,237
3,213,804

11,320,881
(8,573,635)

2,747,246

3,458,242
(99,180}

3,359,062

760

439

301,258
3,056,605

3,359,062

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 15 September 2023.

J S Bansal
Director

The notes on pages 14 to 30 form part of these financial statements.
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BANSAL GROUP LIMITED
REGISTERED NUMBER: 06820675

COMPANY BALANCE SHEET
AS AT 31 MARCH 2023

Fixed assets

Investments

Current assets

Debtors: amounts falling due within one year
Cash at bank and in hand

Creditors: amcunts falling due within one year

Net current liabilities

Net assets
Capital and reserves

Called up share capital

Capital redemption reserve

Merger reserve

Profit and loss account brought forward
Lass/(profit) for the year

QOther changes in the profit and loss account

Profit and loss account carried forward

2023
Note £
15 1,534,667
17 163,281
18 4,658
167,939
19 (1,266,608}
(1,098,669)
435,998
22 760
23 439
23 301,258
136,801
{3,260)
133,541

435,998

163,287
4,658

167,939

(1,263,348)

148,995
57,806
(70,000)

2022

1,534,667

(1,095,409)

439,258

760
438
301,258

136,801

439,258

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 15 September 2023.

J S Bansal
Director

The notes on pages 14 to 30 form part of these financial statements.
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BANSAL GROUP LIMITED

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Capital
Called up share  redemption Profit and loss
capital reserve Merger reserve account Total equity
£ £ £ £ £

At 1 April 2021 760 439 301,258 2,950,877 3,253,334
Comprehensive income for the year
Prefit for the year - - - 175,728 175,728
Dividends: Equity capital - - - (70,000) {70,000)
At 1 April 2022 760 439 301,258 3,056,605 3,359,062
Comprehensive income for the year
Profit for the year - - - 767,838 767,838
At 31 March 2023 760 439 301,258 3,824,443 4,126,900

The notes on pages 14 to 30 form part of these financial statements.
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BANSAL GROUP LIMITED

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Capital
Called up share  redemption Profit and loss
capital reserve Merger reserve account Total equity
£ £ £ £ £

At 1 April 2021 760 439 301,258 148,995 451,452
Comprehensive income for the year
Prefit for the year - - - 57,806 57,806
Dividends: Equity capital - - - (70,000) {70,000)
At 1 April 2022 760 439 301,258 136,801 439,258
Comprehensive income for the year
Loss for the year - - - {3,260) (3,260)
At 31 March 2023 760 439 301,258 133,541 435,998

The notes on pages 14 to 30 form part of these financial statements.
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BANSAL GROUP LIMITED

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Cash flows from operating activities

Profit for the financial year
Adjustments for:

Amortisation of intangible assets
Depreciation of tangible assets
Interest paid

Taxation charge

{Increase) in stocks

{Increase) in debtors

Increase in creditors

Corporation tax (paid)/received

Net cash generated from operating activities

Cash flows from investing activities

Purchase of tangible fixed assets

HP interest paid

Net cash from investing activities

Cash flows from financing activities

Repayment of finance leases
Movements on invoice discounting
Dividends paid

Interest paid

Net cash used in financing activities

Net (decrease) in cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents at beginning of year

Cash and cash equivalents at the end of year

Cash and cash equivalents at the end of year comprise:

Cash at bank and in hand

2023 2022
£ £
767,838 175,728
41,605 41,605
104,862 82,600
84,120 21,387
220,689 75,789
(882,582) (871,289)
(2,955,119) (291,917}
2,617,301 18,650
(143,403) -
(144,689) (747,447}
(32,186) (31,242)
{5,085) (847)
(37,271) (32,089)
(14,036) (2,339)
90,409 226,663
- (70,000)
(78,977) (19,755)
{2,604) 133,569
(184,564) (645,967)
3,213,804 3,859,771
3,029,240 3,213,804
3,029,240 3,213,804
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BANSAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

General information

Bansal Group Limited ("the Group") is a private group limited by shares, incorporated in England and Wales. lts registered
office is Leytonstone House, Hanbury Drive, Leytonstone, London, E11 1GA.

Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these
accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard
applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting
estimates. It also requires Group management to exercise judgment in applying the Group's accounting policies (see note
3).

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not
presented its own Statement of comprehensive income in these financial statements.

The following principal accounting policies have been applied:
2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the Company and its own subsidiaries ("the Group") as if they
form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of busingss combinations using the purchase method. In
the Balance sheet, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair
values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated statement of
comprehensive income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

In accordance with the transitional exemption available in FRS 102, the Group has chosen not to retrospectively apply the
standard to business combinations that occurred before the date of transition to FRS 102, being 05 April 2015.

Therefore, the Group continues to recognise a merger reserve which arose on a past business combination that was
accounted for as a merger in accordance with UK GAAP as applied at that time.
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BANSAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Accounting policies (continued}

2.3

24

2.5

2.6

2.7

Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the revenue
can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding
discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is
recognised:

Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recegnised when all of the following conditicns are satisfied:
the Group has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;

the Group retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor
effective control over the goods sold;

the amount of revenue can be measured reliably;
it is probable that the Group will receive the consideration due under the transaction: and

the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.
Operating leases: the Group as lessee
Rentals paid under cperating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the lease term.
Government grants

Grants are accounted under the accruals model as permitted by FRS 102. Grants of a revenue nature are recognised in
the Consolidated statement of comprehensive income in the same period as the related expenditure.

Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount
charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of
the associated capital instrument.
Pensions

Defined contribution pension plan

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under
which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no
further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in

accruals as a liability in the Balance sheet. The assets of the plan are held separately from the Group in independently
administered funds.
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BANSAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Accounting policies (continued}

2.8 Taxation

Tax is recognised in prefit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other
comprehensive income or to an item recagnised directly in equity is also recegnised in other comprehensive income or
directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively
enacted by the balance sheet date in the countries where the Company and the Group operate and generate income.

Deferred tax halances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the
halance sheet date, except that;

The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against
the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits;

Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have
been met; and

Where they relate to timing differences in respect of interests in subsidiaries, associates, branches and jeint
ventures and the Group can control the reversal of the timing differences and such reversal is not considered
probable in the foreseeable future.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business
combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the
future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount
that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively
enacted by the balance sheet date.

2.9 Intangible assets
Goodwill

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's
interest in the fair value of the Group's share of its identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of
acquisition. Subsequent to initial recognition, goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and
accumulated impairment losses. Gaodwill is amortised on a straight-line basis to the Consolidated statement of
comprehensive income over its useful economic life of 20 years.

2.10 Tangible fixed assets
Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any

accumulated impairment lasses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to
the location and condition necessary for it to be capable of oparating in the manner intended by management.
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BANSAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Accounting policies (continued}

2.10 Tangible fixed assets (continued)

Depreaciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives,
provided on the following annual bases:

Short term leasehold huildings - 10% straight line

Plant and machinery - 10% straight line

Motor vehicles - 25% straight line

Fixtures, fittings and computer - 10% & 20% reducing balance
equipment

The assets’ residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if
appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised
in profit or loss.

2.11 Valuation of investments
Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.
Investments in unlisted Group shares, whose market value can be reliably determined, are remeasured to market value at
each balance sheet date. Gains and losses on remeasurement are recognised in the Consolidated statement of
comprehensive income for the period. Where market value cannot be reliably determined, such investments are stated at

historic cost less impairment.

Investments in listed company shares are remeasured to market value at each balance sheet date. Gains and losses on
remeasurement are recognised in profit or loss for the period.

2.12 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete
and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to
its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

2.13 Debtors
Short-term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair
value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less
any impairment.

2.14 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not
more than 24 hours.
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BANSAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Accounting policies (continued}

2.15 Creditors

Short-term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured
initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently &t amortised cost using the effective
interest method.

2.16 Financial instruments
Basic financial assets

Basic financial assets, which include trade and other receivables, cash and bank balances, are initially measured at their
transaction price including transaction costs and are subsequently carried at their amortised cost using the effective
interest method, less any provision for impairment, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the
transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Discounting is omitted where the effect of discounting is immaterial. The Group's cash and cash squivalents, trade and
most other receivables due with the operating cycle fall into this category of financial instruments.

Other financial assets

Other financial assets, which includes investments in equity instruments which are not classified as subsidiaries,
associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the recognised transaction price. Such
assets are subsequently measured at fair value with the changes in fair value being recognised in the profit or loss.
Where cther financial assets are not publicly traded, hence their fair value cannct be measured reliably, they are
measured at cost less impairment.

Impairment of financial assets
Financial assets are assessed for indicators of impairment at each reporting date.
Financial assets are impaired when events, subsequent to their initial recognition, indicate the estimated future cash flows

derived from the financial asset(s} have been adversely impacted. The impairment loss will be the difference between the
current carrying amount and the present value of the future cash flows at the asset(s) criginal effective interest rate.

If there is a favourable change in relation to the events surrounding the impairment loss then the impairment can be
reviewed for possible reversal. The reversal will not cause the current carrying amount to exceed the original carrying
amount had the impairment not been recognised. The impairment reversal is recognised in the profit or loss.
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BANSAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Accounting policies (continued}

2.16 Financial instruments (continued)

Financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements
entered into. An equity instruments any contract that evidences a residual interest in the assets of the Group after the
deduction of all its liabilities.

Basic financial liabilities, which include trade and other payables, bank loans, other loans and loans due to fellow group
companies are initially measured at their transaction price after transaction costs. When this constitutes a financing
transaction, whereby the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market
rate of interest. Discounting is emitted where the effect of discounting is immaterial.

Debt instruments are subsequently carried at their amortised cost using the effective interest rate method.

Trade payables are obligations to pay for goods and services that have been acquired in the ordinary course of business
from suppliers. Trade payables are classified as current liabilities if the payment is due within one year. If not, they
represent non-current liabilities. Trade payables are initially recognised at their transaction price and subsequently are
measured at amortised cost using the effective interest method. Discounting is omitted where the effect of discounting is
immaterial.

Derecognition of financial instruments

Derecegnition of financial assets

Financial assets are derecognised when their contractual right to future cash flow expire, or are settled, or when the

Group transfers the asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another party. If significant risks and
rewards of ownership are retained after the transfer to another party, then the Group will continue to recognise the value
of the portion of the risks and rewards retained.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the Group's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts
receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised
cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade

debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other
consideration expected to be paid or received.

2.17 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid.
Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.
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BANSAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

3.

Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

Estimates and judgments are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including

expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

a) Critical judgments in applying accounting policies

The campany does not consider there te be any critical judgments in applying accounting policies.

b} Critical accounting estimates and assumptions

The company makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will, by definition,
seldom equal the related actual results. The estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material

adjustment to the carrying amounts of the assets and liabilities within the next tinancial year are addressed below.

i} Impairment of stock

The company supplies heating, plumbing and bathroom products that are subject to technological advancement. As a result itis
necessary to consider the recoverability of the cost of inventory and the associated provision required. When calculating the
inventory provision, management considers the nature and condition of the inventory, as well as applying assumptions around

anticipated salsability of the goods.

Turnover

An analysis of turnover by class of business is as follows:

Sale of goods

Analysis of turnover by country of destination:

United Kingdom

Other operating income

Government grants receivable

2023 2022
£ £
31,150,191 22,785,654
2023 2022
£ £
31,150,191 22,785,654
2023 2022
£ £
- 25,167
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BANSAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Operating profit

The operating profit is stated after charging:

Depreciation of tangible fixed assets

Amoartisation of intangible assets, including goodwill
Other operating lease rentals

Defined contribution pension costs

Inventory recognised as an expense

Auditor’'s remuneration

During the year, the Group obtained the following services from the Company's auditor:

Fees payable to the Company's auditor for the audit of the consolidated and parent
Company's financial statements

Other services

2023 2022
£ £
104,862 82,600
41,605 41,605
717,285 679,690
84,035 75,113
25,247,307 18,659,531
2023 2022
£ £
17,000 15,500
17,088 10,207
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BANSAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

10.

Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

Group Group Company Company
2023 2022 2023 2022
£ £ £ £
Wages and salaries 1,861,352 1,336,873 346,569 61,500
Sccial security costs 163,812 140,672 - -
Cost of defined contribution scheme 84,035 75,113 - -
2,109,199 1,552,658 346,569 61.500
The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:
Group Group Company Company
2023 2022 2023 2022
No. No. No. No.
Distribution and sales 34 32 - -
Administration 10 10 2 2
44 42 2 2

Directors’ remuneration

Included in directors’ remuneration is an amount of £341,569 (2022 - £61,500) in respect of members' remuneration charged as
an expense in the company’s subsidiary Bansal Management LLP ("the LLP"). This members' remuneration charged as an
expense is due to individuals who are also directors of the company in their capacity as members of the LLP for managing the

LLP. This is included in directors’ remuneration above in accardance with the Companies Act 2006.

Interest payable and similar charges

2023 2022
£ £
Other interest 78,977 19,755
Finance leases and hire purchase contracts 5,085 847
Interest on overdue tax 28 785
84,120 21,387
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BANSAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

11.

12,

Taxation

2023 2022
£ £
Corporation tax
Current tax on profits for the year 220,689 75,737
Adjustments in respect of previous periods - 52
Total current tax 220,689 75,789

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2022 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2022
19%). The differences are explained below:

2023 2022
£ £

Profit on ordinary activities before tax 988,527 251,517
Prcfit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK cf 19%

(2022 - 19%) 187,820 47,788
Effects of:

Non-tax deductible amortisation of goodwill and impairment 7,905 7,905
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amaortisation and impairment 15,045 8,798
Deferred tax not provided for 9,919 11,246
Adjustments to tax charge in respect of prior periods - 52
Total tax charge for the year 220,689 75,789

Factors that may affect future tax charges

At the Budget 2021 on 3 March 2021, the Government announced that the corporation tax rate will increase to 25% for
companies with profits above £250,000 with effect from 1 April 2023. These changes were suhstantively enacted at the balance
sheet date.

Dividends
2023 2022
£ £
Dividends declared and paid - 70,000
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BANSAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

13.

Intangible assets

Group

Cost
At 1 April 2022

At 31 March 2023

Amortisation

At 1 April 2022

Charge for the year on owned assets

At 31 March 2023

Net book value
At 31 March 2023

At 31 March 2022

Goodwill
£

832,081

832,081

540,865
41,605

582,470

249,611

291,216
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BANSAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

14.

Tangible fixed assets

Group

Cost

At 1 April 2022
Additions

At 31 March 2023

Depreciation
At 1 April 2022

Charge for the year on owned
assets

Charge for the year on financed
assets

At 31 March 2023

Net book value
At 31 March 2023

At 31 March 2022

Short term
leasehold Plant and Fixtures and
buildings machinery Motor vehicles fittings Total
£ £ £ £ £
403,075 174,454 137,117 485,074 1,199,720
- - 187,389 12,186 199,575
403,075 174,454 324,506 497,260 1,399,295
224 412 135,067 - 421,711 781,190
34,829 8,908 - 24, 664 68,401
- - 36,461 - 36,461
259,241 143,975 36,461 446,375 886,052
143,834 30,479 238,045 50,885 513,243
178,662 39,387 137,117 63,363 418,530
The net book value of assets held under finance leases or hire purchase contracts, included above, are as follows:
2023 2022
£ £
288,045 137,117

Motor vehicles
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BANSAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

15.

16.

Fixed asset investments

Group
Other fixed
asset
investments
£
Cost or valuation
At 1 April 2022 1,250
At 31 March 2023 1,250

Company

Investments in

subsidiary
companies
£
Cost or valuation
At 1 April 2022 1,534,667
At 31 March 2023 1,534,667
Subsidiary undertakings
The following were subsidiary undertekings of the Company:
Class of
Name shares Holding
Bansal Limited Ordinary 100
%
Bansal Management LLP Equity 100
%
Stocks
Group Group
2023 2022
£ £
Goods for resale 4,159,422 3,276,840
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BANSAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

17.

18.

19.

Debtors
Group Group Company Company
2023 2022 2023 2022
£ £ £ £
Trade debtors 7,144,540 4,234,832 - -
Amounts owed by group undertakings - - 162,523 162,523
Other debtors 469,713 420,628 758 758
Prepayments 171,103 174,777 - -
7,785,356 4,830,237 163,281 163,281
Cash and cash equivalents
Group Group Company Company
2023 2022 2023 2022
£ £ £ £
Cash at bank and in hand 3,029,240 3,213,804 4,658 4,658
Creditors: Amounts falling due within one year
Group Group Company Company
2023 2022 2023 2022
£ £ £ £
Trade creditors 7,782,637 5,585,245 - -
Amounts owed to group undertakings - - 1,261,522 1,258,262
Corpaoration tax 225,881 148,537 5,086 5,086
Other taxation and social security 248,742 36,557 - -
Obligations under finance lease and hire purchase
contracts 38,454 14,036 - -
Amaunts due te invoice financing 2,758,866 2,668,457 - -
Other creditors 240,196 69,005 - -
Accruals 88,331 51,798 - -
11,383,107 8,573,635 1,266,608 1,263,348

Included in crediters is an amaunt of £2,758,866 (2022 - £2,668,457) secured an certain sales ledger balances of the company.

Obligations under finance lease and hire purchase contracls are secured on the assels lo which they relale.
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

20.

21,

22,

Creditors: Amounts falling due after more than one year

Group Group
2023 2022
£ £
Net obligations under finance leases and hire purchase contracts 228,115 99,180
Obligatiens under finance lease and hire purchase contracts are secured on the assets to which they relate.
Hire purchase and finance leases
Minimum lease payments under hire purchase fall due as follows:
Group Group
2023 2022
£ £
Within one year 38,454 14,036
Between 1-5 years 228,115 99 180
266,569 113,216
Share capital
2023 2022
£ £
Allotted, called up and fully paid
624 Ordinary shares of £1.00 each 624 624
38 Ordinary A shares of £1.00 each 38 38
38 Ordinary B shares of £1.00 each 38 38
80 Ordinary C shares of £1.00 each 60 &0
760 760
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BANSAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

23. Reserves
Capital redemption reserve
The capital redemption reserve represents amounts as a result of the share buyback.
Merger reserve

The merger reserve represents amounts as a result of the share for share exchange with the former shareholders of Bansal
Limited.

Profit and loss account

The profil and loss account represenls accumulaled profits and losses ol the company since incorporalion less dividends paid.

24,  Analysis of net debt

New finance At 31 March

At 1 April 2022 Cash flows leases 2023
£ £ £ £
Cash at bank and in hand 3,213,804 (184,564) - 3,029,240
Debt due within 1 year {13,600) (26,298) - {39,898)
Finance leases (113,216} 14,036 (167,389) (266,569)
3,086,988 (196,8286) (167,389) 2,722,773

25. Pension commitments

The Group operates a pension scheme which is available to all employees. The pension cost charge represents contributions
payable to the fund and amounted £84,035 {2022 - £75,113). Contributions totalling £14,084 (2022 - £12,747) were payable to
the fund at the balance sheet date and are included in creditors.
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BANSAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

26. Commitments under operating leases

At 31 March 2023 the Group and the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating
leases for each of the following periods:

Group Group
2023 2022
£ £
Not later than 1 year 476,917 467,962
Later than 1 year and not later than 5 years 1,258,038 1,490,356
Later than 5 years 178,535 368,640
1,913,490 2,326,958

27. Other financial commitments

The Group has an unlimited cross guarantee with a company under common control in respect of bank borrowings. The
amount guaranteed at the year end is £454,147 (2022 - £507,977).

28. Related party transactions
At the year end an amount of £25,813 (2022 - £853) was owed by the group to the directors of the company.

The Group occupies a property owned by a campany under cammen control. The rent charged during the year was £81,700
(2022 - £81,700). At the year end, the Group was owed £458,799 (2022 - £399,757) from this company.

29. Controlling party

The ultimate controlling party is J S Bansal.
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